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Legevaktordningen i Namdalen -LiNa 

Om faglig ansvar og rutine for rød respons. 
Det vises til møte om legevaktordningen i Namdalen 26.04.19, vårt brev til fylkesmannen av 
29.04.19 og svar fra Fylkesmannen i brev av 01.07.19, videresendt til kommunene i mail av 
05.07.19. 
 
MNS oppfatter at svaret fra Fylkesmannen slår fast at det er kommuneoverlegen i MNS som er 
faglig ansvarlig for legevakt. Svaret fra Fylkesmannen gir ingen konkrete tilbakemeldinger hva 
som er faglig forsvarlig. Dermed vil kommuneoverlegen i MNS sin vurdering av faglig 
forsvarlighet stående. Rutinen fastsatt i samarbeidsutvalgsmøte 04.04.19 vedr. rød respons fra 
Indre og Ytre Namdal gjelder dermed fortsatt. Det er åpnet en tilsynssak fra Fylkesmannen side. 
Dersom det i denne tilsynssaken skulle komme fram konklusjoner som gir grunnlag for å endre 
rutinen, vil vi selvfølgelig ta opp saken på nytt.  
 
Fra MNS sin side er vi fortsatt åpen for å fortsette drøftingene om administrative og 
avtalemessige forhold slik vi oppfatter at møtet 26.04.19 var enige om. For faglige og 
rutinespørsmål henvises til samarbeidsutvalgsmøtet.  
 
Om vakante vakter. 
Vi vil minne om samarbeidskommunenes ansvar i forhold til å fylle vakante vakter. Dette har 
vært en utfordring i sommer for enkelte kommuner. Vi har skriftliggjort rutinen vedr. fravær for 
lege i vakt. Denne følger vedlagt. Vi vil også minne om at MNS har forhandlet fram en avtale 
med Legeforeningen om godtgjørelse ved vakante vakter. Vi er gjort kjent med at noen 
kommuner velger å benytte andre og høyere takster enn i den fremforhandlede avtalen. Vi vil 
ikke anbefale dette, da dette også vi ha konsekvenser for andre kommuner som ønsker å bruke 
betalingen i den fremforhandlede avtalen.  
 
Om reforhandling av avtalene med HNT. 
HNT har krevd reforhandlinger av avtalen om legevaktslokaler, hjelpepersonell og 
legevaktstelefon. Det er tidligere informert om dette og prosessen. MNS har en avtale som varer 



 Side 2 av 2 

ut 2019 med dagens betalingsbetingelser. Det er dermed Namsos kommune som ny 
vertskommune som må fremforhandle en ny avtale. Det er gjennomført to møter med 
representanter fra Ytre og Indre Namdal tilstede. Det henvises til Namsos kommune om 
ytterligere informasjon om utviklingen i denne saken og ev konsekvenser dette måtte ha for 
avtalene mellom Namsos kommune og samarbeidskommunene.  
 
Om nye vertskommuneavtaler 
Som alle er gjort kjent med skal MNS avvikles fra 31.12.19. Nye vertskommuneavtaler skal 
skrives med Namsos kommune. Det er kommet innspill fra flere kommuner om reforhandling av 
sentrale elementer i disse vertskommuneavtalene. Dette kan, slik vi ser det, ha konsekvenser for 
allerede inngåtte avtaler. Det vises til Namsos kommune om spørsmål vedr. dette.  
 
Tilsyn fra Arbeidstilsynet 
MNS har hatt tilsyn fra Arbeidstilsynet der sikkerhet for ansatte ved legevakta var tema. MNS 
har fått flere avvik knyttet til lokalene, rutiner og opplæring. MNS har iverksatt flere tiltak og 
arbeider videre framover med å lukke avvikene. Kommunene vil involveres i dette arbeidet i 
forhold til krav om sikkerhetskurs for personell på legevakt.  
 
 
Vår ref. 2019/3712–4 bes oppgitt ved henvendelse 
 
Med hilsen 
 
Tor Brenne Anita Carlson 
administrasjonssjef Kommuneoverlege 
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Vedlegg: 
1 Prosedyre fravær lege i vakt 

 
 
 
Interne kopimottakere: 
Gørhill Skogseth Andreassen Helse- og omsorgssjef i Namsos 
Tore Flosand Helse- og omsorgssjefens stab 

 
 
 


